
 

1  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

FACULDADE DE ENFERMAGEM 
 

 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO ELEITORAL DO 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA - FEn/UFPel 

 
 

A COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO ELEITORAL DE CHEFIA E SUBCHEFIA DO DEPARTAMENTO 

DE ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA (DESC) DA FACULDADE DE ENFERMAGEM, por meio 

Faculdade de Enfermagem – FEn/UFPel, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

1. Prorrogar até o dia 13/04/2021 às 18 horas o prazo para inscrições das Chapas para Chefia e 

Subchefia do Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva – DESC; 

 

 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Datas constantes no Edital de Abertura deste Processo 

Eleitoral conforme Cronograma abaixo: 

 

ATIVIDADES DATAS 

Publicação do Edital 06/04/2021 

Período de Inscrições das Chapas 09/04/2021 a 13/04/2021 

Homologação das Inscrições 14/04/2021 

Período de Recursos 15/04/2021 

Homologação Final das Inscrições 16/04/2021 

Debate Público 20/04/2021 

Votação 23/04/2021 

Divulgação do Resultado da Eleição 23/04/2021 

 

 

 

Pelotas, 12 de abril de 2021 

  

  

  

 

 

Comissão Eleitoral 

Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva 

 - FEn/UFPel - 

 


